
Technický list  
SIGMA 
COATINGS 

 
 
 
 

SIGMA Torno Primer 
8070GE 

 
 

  I. POPIS VÝROBKU  
 

Informace o výrobku: Sigma Torno Primer je matný základní a střední nátěr (vodou ředitelný), rychleschnoucí, 
pro vnitřní i vnější stranu s vynikajícími krycími vlastnostmi. 

 
 

Účel použití: Jako spojovací prostředek na mírně savé minerální podklady, dřevo, dřevěné 
 materiály, kovy, neželezné kovy, kompatibilní plasty po vhodném předúpravě podkladu. 
Nezpracovávejte při teplotách < 7 °C. Doporučení: Zpracování viz tip nástroje SIGMA Aqua. 

 
Vlastnosti: – snadné zpracování 

– Rychle schne 
– vyplňuje 
- pevně drží 
- elastická 
- šetrná k životnímu prostředí 

 
Barevné tónování: Bílá a může být smíchána prostřednictvím systému SIGMAMIX. 

 
Stupeň lesku: mat 

 
Balení 2,5 l, 1 l (závisle na barvě) 

 
 

  II. TECHNICKÁ DATA  
 

Vydatnost: 1,38 g/ccm 
 

Spotřeba: Ca. 120 ml/m² v případě nesavého povrchu bez struktury 
 

Ředění: voda 
 

Doba schnutí: po 4 hodinách přetíratelný při 20 °C a 65 % relativní vlhkosti 

 
  III. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ  

 

Příprava povrchu:  Očistěte a odrezte ocel. Důkladně odmastěte povrch, odstraňte zpuchřelou vrstvu 
a naneste základní nátěry 1-2 krát pomocí SIGMA Allgrund. 

 Lakované plasty celoplošně se SIGMA Universol (1:50 ředěné vodou) pečlivě 
zbrousit mokrým brusným papírem P 400. Poté omyjte dostatečným množstvím 
čisté vody. 

   Surové dřevo zvenčí, vyčistit, zbrousit šedé vrstvy a impregnovat Sigmalife Impregnant. 
   Surové dřevo uvnitř, vyčistit, zbrousit šedé vrstvy. 

 
Zpracování: nátěr, váleček, nástřik (viz Sigma Aqua Tool Tip)  
 Před použitím dobře promíchejte. 
 
Tempspray-AirCoat: FF-tryska 0,18-0,25 mm (0,007-0,010“) 

tlak 160 bar 
 
 
 

 
PPG Coatings Deutschland GmbH An der Halde 1 D-44805 Bochum Tel. (02 34) 8 69-0 Fax (02 34) 8 69-3 58 www.sigmacoatings.de 

http://www.sigmacoatings.de/


Technický list  
SIGMA 
COATINGS 

 
 
 
 
 

SIGMA Torno Primer 
 

  III. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ  
 

Struktura systému: Základní nátěr: 

se SIGMA Torno Primer, neředěným nebo jen s malým přidáním vody 

Mezinátěr: 
se SIGMA Torno Primer 
SIGMA Torno Satin/Semi-Gloss/Gloss 
alternativně SIGMA Contour Aqua-PU Matt/Satin/Gloss 

Konečný nátěr: 
se SIGMA Torno Satin/Semi-Gloss/Gloss 
alternativně SIGMA Contour Aqua-PU Matt/Satin/Gloss 
Na jehličnanech a tvrdých dřevech musí být proveden základní a mezinátěr se  
SIGMA Holz-Isoprimer. 

 
Čištění nářadí: Vodou ihned po použití. 

 
Zvláštní poznámka: VOB, Část C, DIN 18 363, Oddíl 2 a 3 a BFS dotyčných listů 
 
  IV. DALŠÍ ÚDAJE  

 
    Pokyny k likvidaci a bezpečnostní pokyny naleznete v bezpečnostním listu. 

 
Kód produktu: M-GP 01 

 
   V PROHLÁŠENÍ O PRODUKTU DLE VDL-RL01  

 

Obsahuje:  Disperze akrylátu, oxid titaničitý, plniva, voda, glykoly, 
konzervační látky, pomůcky pro tvorbu filmu, přísady. 

 
   VI. PROHLÁŠENÍ O PRODUKTU DLE  DIN EN  927 - 1  

 

 

Plnost: střední 
 

Krycí schopnost: krycí 
 

Lesk:  mat 
 
 
 
 
 
 

Tyto informace o vlastnostech a aplikaci těchto produktů jsou poskytovány podle našich nejlepších znalostí na základě naší vývojové práce a praktických 
zkušeností. Vzhledem k rozmanitosti aplikací však není možné uvést všechny podrobnosti, nelze z toho proto převzít odpovědnost. Vhodnost výrobku závisí 
na podloží. V případě, že z důvodu technologického pokroku budou technické listy aktualizovány, výše uvedené edice ztrácejí svou platnost. 

Březen 2014 

 

 
PPG Coatings Deutschland GmbH An der Halde 1 D-44805 Bochum Tel. (02 34) 8 69-0 Fax (02 34) 8 69-3 58 www.sigmacoatings.de 

1.
5 

02
12

 h
u 

http://www.sigmacoatings.de/

	se SIGMA Torno Primer, neředěným nebo jen s malým přidáním vody
	Mezinátěr:
	Konečný nátěr:

